Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 31-12-2021
Insolventienummer F.13/21/195
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000209512:F001
Datum uitspraak 30-11-2021
R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr J.J. van Ee

Algemene gegevens

Naam onderneming

| 77s security B.V. 31-12-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid TTS Security B.V., 31-12-2021
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 33296040, statutair gevestigd te Amsterdam, kantoorhoudende te

(1051 XJ) Amsterdam aan de Van Beuningenstraat 64.

Activiteiten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming luiden volgens het 31-12-2021
Handelsregister: "Beveiligingsbedrijf". 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 101.748,75 € -91.796,99 € 247.269,06
2020 € 69.996,00 € -129.431,00 €41.191,00

2019 € 199.946,00 € -9.883,00 €94.976,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=99e6ac79-9352-ec11-a860-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=accee212-b883-ea11-80f1-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2021 zijn ontleend aan de kolommenbalans per datum
faillissement. De cijfers over 2020 en 2019 zijn ontleend aan de jaarrekening
over 2020.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Toelichting
Ten tijde van faillietverklaring was sprake van 5 werknemers.

Boedelsaldo

€ 1.261,32

Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn debiteurenontvangsten en koopsommen
voor de activa bijgeschreven.

Verslagperiode

van
30-11-2021

t/m
30-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 19 uur 18 min

totaal 19 uur 18 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen verslagperiode heeft een eerste bespreking met de
bestuurder en de advocaat van de bestuurder plaatsgevonden. Er is tijd
besteed aan het ontslag van de werknemers, beoordelen van de lopende
procedure en de verkoop van de mobiele telefoons en de macbook.

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

TTS Security B.V. is opgericht op 3 maart 2005. Bestuurders zijn mevrouw
Catharina Alida Brantjes-Tete en de heer Albino Miguel Tete. Wegens
gezondheidsredenen is de heer Tete reeds sinds 2017 niet meer actief
betrokken bij de bedrijfsvoering.

1.2 Lopende procedures

Ten tijde van faillietverklaring liep een hoger beroep procedure, zie voorts
onderdeel 9 van dit verslag.

1.3 Verzekeringen

TTS Security B.V. heeft een bedrijfspolis, bestaande uit een
rechtsbijstandsverzekering en een aansprakelijkheidsverzekering afgesloten
bij ABN AMRO.

1.4 Huur

I Eris geen sprake van een huurovereenkomst.

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van TTS Security B.V. heeft over de oorzaken van het
faillissement het volgende verklaard. TTS Security B.V. exploiteerde een
beveiligingsbedrijf dat vrijwel uitsluitend diensten aanbood binnen de
horecabranche (clubs, coffeeshops en discotheken). Wegens
gezondheidsredenen van de bestuurder liepen de omzetcijfers sinds 2016
terug. Ten gevolge van de impact van de COVID-19 pandemie lag de
exploitatie al sinds maart 2020 zo goed als stil. De klanten van TTS Security
B.V. waren op last van de overheid gesloten of beperkt in hun
exploitatiemogelijkheden door bijvoorbeeld het maximaal aantal bezoekers of
sluitingstijden. Door de aanhoudende verlieslatende situatie ontstond een
negatief eigen vermogen, waardoor niet meer aan de lopende verplichtingen
kon worden voldaan en TTS Security B.V. zich genoodzaakt zag eigen
aangifte van het faillissement te doen.

Volgens opgaaf van het bestuuris een andere belangrijke oorzaak van het
failissement een gewezen vonnis in een procedure die door een werknemer
is aangespannen en waarbij TTS Security B.V. onder meer is veroordeeld tot
betaling van achterstallig loon en vakantie-uren voor een bedrag van circa €
33.000,- en doorbetaling van loon. TTS Security B.V. beschikte niet over
voldoende middelen om de vordering van de werknemer te voldoen.

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 31-12-2021
5 1
Toelichting

Ten tijde van faillietverklaring waren 5 werknemers in dienst. Met machtiging
van de rechter-commissaris zijn de werknemers ontslagen. UWV is in kennis
gesteld van het faillissement. Op 8 december 2021 heeft UWV ten kantore
van de curator intakegesprekken gehouden met de werknemers.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
31-12-2021

1

Toelichting
Onbekend.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-12-2021 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

- inventarisatie werknemers; 31-12-2021
- correspondentie rechter-commissaris i.v.m. ontslag; 1

- opstellen ontslagbrieven;

- correspondentie UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Blijkens het Kadaster heeft TTS Security B.V. geen onroerende zaken in 31-12-2021
eigendom. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| onderzoek Kadaster. 31-12-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Mobiele telefoons en een macbook € 550,00
totaal € 550,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel zijn diverse mobiele telefoons (iPhones) en een Macbook
aangetroffen. Drie werknemers hebben aangegeven de telefoons en
Macbook over te willen nemen en hebben hierop een bod uitgebracht. De
curator heeft de biedingen bestudeerd en vergeleken met de marktprijzen en
boekwaardes. Dit heeft ertoe geleid dat de werknemers hun biedingen
hebben verhoogd. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn de
telefoons en de Macbook verkocht voor een totaalbedrag van € 1.975
inclusief btw. Twee werknemers hebben de koopsommen ad in totaal € 550,--
voldaan. De curator is thans doende met de afhandeling van de verkochte
zaken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie mobiele telefoons en macbook;

- beoordelen en vergelijken biedingen;

- toestemming rechter-commissaris verkoop telefoons en laptop;
- opstellen facturen werknemers;

- monitoren ontvangsten koopprijs.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris geen sprake van voorraden. Ten tijde van faillietverklaring was sprake
van één lopende opdracht terzake van beveiligingsdiensten voor circa 17 uur.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventariseren lopende opdracht.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Handelsdebiteuren (inclusief uitgefactureerd € 1.387,57 € 711,32
onderhanden werk)

totaal €1.387,57 €711,32 €0,00

Toelichting debiteuren

Bij de eigen aangifte van het faillissement was een debiteurenlijst gevoegd 31-12-2021
waaruit volgt dat sprake is van 3 openstaande debiteuren ad in totaal € 1
2.340,45. Voorts was sprake van onderhanden werk dat nog niet was

gefactureerd. Uit onderzoek in de bankafschriften is gebleken dat een aantal

facturen reeds kort voér datum faillissement was voldaan. Onderstaand een

opsomming van de huidige stand van zaken:

€ 2.340,45 openstaand

€ 370,56 uitgefactureerd OHW

€2.711,01

€ 1.321,48 -/-betaald voor datum faillissement ABN

€ 711,32 -/-betaald na datum faillissement ABN (dit bedrag is reeds
ontvangen op de boedelrekening)

€ 678,21 openstaand

De curator heeft de incasso van de laatste debiteur ter hand genomen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- inventariseren openstaande debiteuren; 31-12-2021
- aanschrijven debiteuren. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

31-12-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

TTS Security B.V. hield rekeningen aan bij de ING zonder kredietfaciliteit. De
rekeningen vertoonde per datum faillissement een creditsaldo van €
1.173,51. De curator heeft ING Bank N.V. verzocht het saldo over te boeken
naar de boedelrekening.

Tevens hield TTS Security B.V. een rekening aan bij ABN AMRO Bank N.V.
waarvan het saldo per datum faillissement € 1.977,97 bedroeg. De curator
heeft ABN AMRO Bank N.V. verzocht het saldo over te maken naar de
boedelrekening.



5.2 Leasecontracten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op
reclamerechten.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie ING.

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van faillietverklaring was sprake van één lopende opdracht voor
circa 17 uur beveiligingsdiensten. In verband met het faillissement is de
opdracht niet meer uitgevoerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart van de onderneming is niet aan de orde.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

7. Rechtmatigheid

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



7.1 Boekhoudplicht

Een deel van de digitale administratie is ontvangen. De fysieke administratie
wordt nog aangeleverd. De administratie zal in de komende verslagperiode
worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2020: gedeponeerd 5 november 2021, derhalve tijdig;
2019: gedeponeerd 6 november 2020, derhalve tijdig;
2018: gedeponeerd 19 november 2019, derhalve tijdig;
2017: gedeponeerd 8 november 2018., derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393
lid 1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 2005. Een eventuele vordering uit hoofde van
de volstortingsplicht is inmiddels verjaard zodat hier geen ander onderzoek
naar zal worden gedaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het onderzoek
naar onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het onderzoek
naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de komende verslagperiode aanvangen met het
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- verkrijgen (digitale administratie);
-onderzoek deponering jaarrekeningen.

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris curator: p.m.
UWV: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€1.078,00

Toelichting
De Belastingdienst heeft een vordering ingediend ter zake van
Omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

De vordering van de werknemer (die een procedure is gestart tegen TTS
Security B.V.) is namens zijn advocaat ingediend. Deze vordering wordt
thans door de curator beoordeeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 3.641,62

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- inventariseren en aanschrijven crediteuren;
- verwerken ingediende vorderingen.

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021

1

31-12-2021
1

31-12-2021
1

31-12-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De procedure is in eerste aanleg aangespannen door een werknemer. TTS 31-12-2021
Security B.V. is vervolgens in hoger beroep gegaan tegen het vonnis van de 1
rechtbank.

9.2 Aard procedures

De procedure is aangespannen door een werknemer die sinds 2013 in 31-12-2021
loondienst is bij de TTS Security B.V. en in december 2019 arbeidsongeschikt 1

is geworden. De werknemer heeft in eerste aanleg TTS Security B.V. op 15

oktober 2020 gedagvaard waarbij de werknemer onder meer achterstallig

salaris (voornamelijk overuren, vakantiedagen en het deel van het salaris dat

destijds is voldaan) over de ziekteperiode en doorbetaling van loon heeft

gevorderd. De rechtbank heeft de vorderingen van de werknemer

toegewezen, waarna TTS Security B.V. in appel is gegaan tegen dat vonnis.

9.3 Stand procedures

Op 19 juli 2021 is door de rechtbank Amsterdam vonnis gewezen waarbij TTS 31-12-2021
Security B.V. is veroordeeld in betaling van onder meer achterstallig salaris en 1
vakantiedagen met een totaal van ca. € 33.000,- en doorbetaling van loon.

TTS Security B.V. heeft nog getracht een schikking te treffen met de

werknemer, maar dit is niet gelukt.

Op 18 oktober 2021 heeft TTS Security B.V. de werknemer in appel
gedagvaard tegen 14 december 2021. De procedure in hoger beroep strekte
er toe om de vordering van de heer Winter te vernietigen en in de
veroordeling van de proceskosten. Een succesvolle procedure zou daarom
vooral leiden tot een verandering in het passief van de vennootschap.
Daarnaast zou de boedel eventueel aanspraak kunnen maken op de
proceskosten.

Aangezien de hoger beroep procedure nog in zijn geheel moet worden
gevoerd en de memorie van grieven nog moet worden voorbereid, is de
curator van oordeel dat er nog aanzienlijke kosten moeten worden gemaakt.
Daar staat tegenover dat de vordering van de werknemer bij een succesvolle
procedure eventueel lager zal zijn en dat de boedel wellicht een vordering
heeft jegens de werknemer uit hoofde van de proceskostenveroordeling. Een
proceskostenveroordeling is doorgaans niet voldoende om de volledige
advocaatkosten te voldoen.

Gelet op het feit dat de boedel op dit moment niet beschikt of naar
verwachting op korte termijn zal beschikken over voldoende middelen voor
een hoger beroep-procedure en nu de baten voor de boedel bij een
succesvolle afloop beperkt zal zijn, heeft de curator de rechter-commissaris
toestemming verzocht de procedure niet over te nemen. De rechter-
commissaris heeft haar toestemming verleend en de curator heeft de
procedure niet overgenomen.



9.4 Werkzaamheden procedures

- inventariseren en beoordelen processtukken; 31-12-2021
- toestemming rechter-commissaris om de de procedure niet voort te zetten. 1
10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afwikkelen verkoop mobiele telefoons en laptops.; 31-12-2021
- onderzoek rechtmatigheden; 1

- debiteurenincasso;

- crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Een termijn voor afwikkeling kan nog niet worden gegeven. 31-12-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 31-3-2022 31-12-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging. 31-12-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


